reginam disponis accedere,, tentaturus utrum eam

cognoscere possis, dummodoper hoc nullum libi

vel causse ttioe proejudicium.generetur, si forsan

eam cognoscerenon valueris, duos ariiculos expri-

mens, quos nunc explicare non expedit, in quibus
tibi asseiis providendum. Oporlel utique, fili cha-

rissime, quod si volueris maleficiumcontra conju-

gium intenlare, cum timore Dominiad reginam ac-

cedas, et adhuc tentes diligenler ex fide, prsemissis
f, oraiionum, eieemosynarum et saciificiorumsuffra-

giis, iitruni cum ea carne commerciumvaleas exer-

cere, ut cognoscatur ex hoc an ipsiim malelicium

sit solutum. Nos enim cupientes te, quantum cum
Deo possumus, expedire, praescntibus libi litteris
intimamusquod, si forsan illi nequiveris carnaliler

commisceri, nullumper hoe tibi vel causaetuoevo-

lumus praejudiciumgenerari, quamvis in altero il-
lorum duoruni arliculorum nos ulique quoadjus
bene libi providere possimus, in reliquo vero tu
tibi melius quoad factum valeas praacavere.Si ergo

permissum non fuerit ut cum ipsa regina possisfieri
una caro, et super impedimento maleficiivolueris

experhi, nos, cum requisiti fuerimus, ad judicium
procedemus,sine quo profecto non praevalesab hoc

Dvinculoliberari.

Datum Romee:ipudSanctum Pelrum.
CLXXVII.

COLOCENSIELECTO.

Confirmaiureieclioejus.

(Apud S. Pelrurn, ix Kal. Januarii.)-
Quoniamjuxla canonicas sauctiones multa non-

nunquam electionem impediunl quoepostulationem

impedirenon debenl, cum secundum rigoremjuris

procedatur in illa, sed in ista favor graiioepotins

requiralur, eleelionem quam de le dilecti filiiColo-

censes canonici fecerant, licet pro confirmaiione

ipsjus apud nos precibus mulliplicalis institerini,

propler defecium tamen aelalis, quem eo tempom

amplius suslincbas, exigenle juslitia non duxismis-
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eonflrmandam.Quia vero te nuper a nobis htiniiii-

ter postularunt propier urgentem necessilatem et

evidenlem utilitatem qux de tua speratur promo-
lione fulura, te, cui et morumibonestas et compe-
tens scientia, sicul credimus, suffragatur,Colocensi

ecclesiseconcedendum duximus in pastorem, prse-
diclis canonicis noslris dantes litleris in proeceptis
ut postquam dilectus filius Gregorios tituli Sancti

Yitalis presbyter cardinafisapostolicsesedis legatus

quod esl a nobis dispositum ipsis denuntiaverit ob-

servandum, tibi tanquam pastori suo a nobis con-

cesso et confirmalo tam in spirilnalibus quamlem-

poralibus obedire procurent. Ne vero disposiiioneni
nostram fruslrari contingai,' devotioni tuoe per

apostolica scripla niandamus' qualenus si forsan

aliquo casu denuntiari nequiverit quodper pradi-
clum legatum denuntiari mandamus, tu niliilominus

auctoritate prsesentium,tanqttam concessus et con-

lirmatus a nobis, in Colocensi provincia pastoris
•officiuiiiexsequaris.

Datum Romseapud Sanctum Pclrum, ix Kal.
Januarii anno decimo.

CLXXVIH.
ABBATISASCTIIIILAnil, TLEBANOSANCTIPAULICA-

STELLANENSISDIOECESIS,ET MAGISTROGALLOCANO-
NICOTERVISINO.
Committitureis exsecutiocnjusdamsenienlim.

(ApudS. Petrum, xi Kal. Januarii.)

(53)Ex litteris venerabilis fratris nosiri palriar-
chse Gradensis accepimus quod cum dileclus filius

Gradensis primicerius et plebanus Sanclaa Sophice
de Venetiis,quibus causa quseipter clericos Sanctoe

Jnstinsc ac presbylerum Albertum, super eo quod
idem presbyter clericum se ipsius ecclesioe-assere-

bat, agitari dignoscitur, a nobis fuerai delegala,
mandassenl eisdem ut memoratos elerieos, qui per

archipresbylerum Paduanum, ad quemfueral super
eodem negolioquoddam a nobis rescriptum obten-

lum, in quo, sicut asseritur, de prioribus lilteris

lnenlio non fiebat, denuntiati fuerant excommuni-

calionis sententise suhjacere, nisi dictumpresbyie-
rum in socium recipereot et in fratrem, idempa-
liiarcha denuntiaret anathemalis vinculo non Iiga-
tos, ipse volens eisdem judicibus in bac parte

parere, qui nostra fungebanlur auctoritate, maxime

sum venerabilis frater noster Gastcllanensisepisco-

pus ipsis super boc parendum non duxeril requisi-

lus", clericis Sanctoe MariaeFormosse mandalum

supradicloruin judicumper suas liiteras puntiavit,

quas dilectus fllius arcbidiaconus Castellanensis,

plebanus ejusdem ecclesiae, legi publicse coram

populo non permisil. Cumquesuper hoc paucis die-

bus' elapsis apud Sancti Nicolai monasterium ab

eodempalriarcha benigne fuisset idem archidiaco-

nus requisilns, in iram subito concilatus, eumdcm

palriarcham gravibusverborum injuriis multis prse-
sentibus lacessivit.Qui considerans arcliidiaconutn

(55)Cap. Ex litteris, Deoffic.jud. delegali.

A i]isiimper tantum injuriarum excessumnen se tan-

tummodo,sed etiam Gradensemecclesiam, Imo nos

ipsosgraviler offendisse,lam ipsum archidiaconmn

qttam-prsedietamecclesiam ecclesiastico supposuit
interdicto, ea prsecipueraiione quoniam ex antiqua
consueludine,sicul dicitur, est obtenlum ut lilteroe

qiiae per patriarchatum Gradensem a palriarchis
Gradensibus diriguntur, indifferenter ab orunibus
admiltantur. Yerum ad inslanliam clericorum et

parochianorum ecclesiaesupradicloe,quoad ipsam
ecclcsiampatriarcha interdicti seiuenliamrelaxavit,
sub excommunicalionispcenaclericis eisdeminjun-

gens ne arcbidiacono parlieipare prsesumerent iis

divinis. Cumautem p.itiiarcha jam dicluscum prse-
fato episcopo ad monasleiium Sanclae Crucis pro
celebrandis cujusdam accessissel, et archidiaconus
se vellet dlvinis offieiis inuniscere, patriarcha pro
vitando seandalo secessit in partem, propter quod
archidiaconns ipsum ccepit gravibus verborum in-

juriis aggravare. Idem quoque archidlaconus, licet

a divinis per unius diei spaiium cessavissel, post-
modum tainencelebrare publice non erubuit inler-

dictns. Ad hacc, de saepedictoepiscopo patriarcha

gravem deposuit quoestionem, quod cum sibi et

Gradensiecclesioeobedienliamteneatur et reveren-

tiam exhibere, quanquam ei mandaverit ul prsefa-
tum archidiaconumpro interdiclo el cieiicosSanctoe

Marisepro excommunicalishaberet, et faceret ex-

eommuniealioiiiset interdicli senienlias ab ipso

Q prolaias per Casiellanensemdicccesiminviolabiliter

observari, idem episcopus in injuriain patriarchaa

permittens arehidiaconum in ecclesia Castellanensi

libere ministrare, clericis susedicecesis sub fidelita-

lis pcena proecipiendo mandavit ut per ecclesias

suas archidiaconum et clericos- supradieios nec

interdicti nee excommunicalionis sententiae sub-

jacere publice nuntiarent. Unde idem palriarcba
nobis humililer supplicavil ut tantam injuriam et

excessum, nec non in ipsum, sed poiius conlra

sedein aposlolicam,tam ab episcopo quam archi-

diacono atlenlatum casligare taliter curaremus ut

resecaretur in aliis maleria similia committeudi.

Dictus vero episcopusper suas nobis lilteras inti-

mavit quod cum palriarcha denunliasset clericos
D Sanclse Justinoe anatbematis vinculo non leneti,

quos idem episcopusprius excominuuicaiosdenun-

liaveral, de mandato archipresbyteriPaduani a no-

bis, sicut asserilur, judicis delegati occasionehu-

jusmodi inter palriarcham el archidiaconum con-

tenlione suborta, patriarcha ex commotionequa- /

dam arcbidiaconuiiiinterdixil ;quo ad appellationis
beneficium convolanle, paliiarcha in saepediclam
ecclesiam inlerdieli sententiam promulgavit, nec

satisfaclionem oblatam ab archidiacono super hoc

reciperevoluit nisi arcbidiaconus-ut ipsius pareret
mandatis inlerposito iuramento firmarel. Adjeeit

clia" ^idcm episcopus, quod ipse timens ne pro-
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rumperet ad aliquid patriarcha quod ad ipsius epi-
scopi vel ecclesise seu clericorum suorum pnrjudi-
cium cederetvel gravamen, ad sedem apostolicam
appeilavii, nobis sollicite snpplicando ut palriar-
cham a sni et ecdesise suseac clericorum et «ccle-
siaruni susedicecesis molestalionejridebita compe-
scere curareimis. Cttm igitur super praemissisel
aliis inler ulriusque parlis procuratores fuisset co-
ram dilecto filio Joanne Sanctorum Cosmaeel Da-
miani diacono cardinale, quem auditorem dedera-
mus eisdem, aliquandiu litigatum, et ipse nobis

quaeaudierat fideliter relulisset, quia nobis constare
j-on pottiil an per litleras quoead Paduanum archi-

presbylerum impelralaedicuntur, cum nobis ostcn-
saenon fuerint, revocataefuerint litlerse ad prsedi-
clos primicerium et plebanum osienloe, causam
ipsam vestro duximus examini commiiiendam, per
aposlolica scripla mandamus quatenus inquisita

jsnper praemissisplenius verilale, nisi vobis consli-
tfiiit quod litterse qiiD3secundo loco ad praedictum
archipresbylerum impetratsedicnntur, de prioribus
litleris ad saepedictos primicerium et plebanum
oblensis expressam fecerint menlionem, ut per se-
cundas primoe appareant litlerae revoeatoe, cum

primos judiees auclorilale littcrarum nostrarum
jurisdictionem.non sit dubium habuisse, quam po-
tueriuu poslmodumpatriarchoequoadexsecutionem
£iio3senieniisedemandare, ex qna coertionemetiam
idem palriarciia recepit, cum Iiujusmodidemandata

jnrisdictio delusoria videretur si stibdeleg.itusbu-

jusmodi coertionem aliquam non Iiaberel, inlerdicti
senlenliam ab codem pairiarcba in Siipradictuin
.archidiaconumpromulgalam,pro eo qnod ipse pa-
Iriarcliae pradieli exseculiunem impediens, ejus
Jiiieras legi publice non permisit, tandiu facialis
sublalo apyellationis obstaeulo inviolabiliier obser-

-vaii donec eidem palriarebse de jnjuriis irrogalis
suflieienler fuerii satisfactum. ,Si vero constilerit

primas Iitleras per secundas le°ilime revocatas,
cum appareat primos judices iurisdieiionem nullam

peniius babuisse,. et ita constet per conseqtienliam
pairiarcham ipsum non recepisse jurisdiclioneni
-vcl coertionemaliquam ab eisdem, praadictamin-
ierdicti senJaniiara ab eodem palriarelia prolatam

-denuniielis irritam et inanem; nihilominus ar-
chidiaconumsupradiclum monilioneprsemissa per
censuram eeclesiaslieam appellatione remola co-

-geutesnt pro verborum injuriis quas eidem pa-
triafclioeirrogare praisumpsil, satisfaciat compe-
lenier. Testes autem, elc. Nullis Iitteris obsiantibus

prseter assensum parlium, elc. Quod si non om-

nes, etc.
Datum Roma? apud Sanctum Petrum, \i Kal.

Januarii anno decimo.

{£{) Yide Spoudan. ad an. i 198, | 37. Yide ap-
pcndicciuliujuslibri, et lib. xi, opist. 69, 104,

A CLXXIX.'

RECTORIET FRATRIBUSHOSPITALISSANCTISPIR1TUS
INSAXIA.

Dantur eis indulgentim.elprivilegia:.
(ApudS. Petrum, in Non. Januarii.)

(5i)Ad commemorandasnuptias salutares qusein

conversionepeccatoris moraliter celebraiilur"iiiier

spirilum homiuis et gratiam Conditoris',ex quibus
affeelus el aeliones lanquam filii ac filisegfmeran-

tur, Dominica prima posl octavas Epiphanise,

quando illud legitur evangelium quod Jesus cum

discipulissuis in Cana Galileae,ubi Mater ipsius

eral,invitalus ad uuptias aquam convertit invinumf

solemncmapud hospitale veslrum inslituimus sta-

lionem, in qtto vos ex institulione nostra divino

estis obsequio mancipali, ea poiissimum ratione

quod in illis.nupiiis sex hydriae secundum purifica-
lionem Judoeorumfuisse narrantur. Et quidem in

hoc hospilali, tanquam in Cana Galilcse,loco vide-

licet ubi zelus esl transmigraudi de vitiis ad virtu*

les, posiioesuntsex hydriae, id esl sex opera mise-

ricordioe instiluta, quse sunt pasccre esiirienieni,

polare siiieniem.colligerehospitem.vestire nudnm,
visitare infirmum, et incarceralum adire, ad puii-
ficationemutique Judaeorum,ut per illa videlicet

confitentesa vitiis expientur. Islsevero sex hydrioe

usque ad siimmumimplentur quando illa sex opera
niisericordia3ad perfectum usque gerunlur; el ex

aqua fit vinum, cum ex inerito cleemosynaevis

Q accenditur cbaiitatis. Quia vero Jesus cum disci-

pulis suis ad has nuptias in Cana Galilese, ubi ma-

.terejus erat, legitur invitalus, idcirco rationabili-

ler instituimusui effigiesJesu Christi a"beati Petri

basilica per ejusdemcanonicosad dictumbospitale,
ubi memoria gloriosissimoeMatris ejus reeoiitur,

• infra capsam ex auro el argento et lapidibus pre-
tiosis ad hoc specialiler fabrefaclam venerabililcr

deportetur, fidelibuspopulis qui ad has nuptias ce-

lebrandas devole conveneiiiit dcsideraliiliter osten-

denda (5S).'Ut autem nos, qui Dominorevclante

venerandumaliis aperuimus sacraineulum, eoeiiam

inspirante imitandum aliis proebeamusexemplum,
concedimus, slatuimus et jubemus ut ^pro mille

pauperibus exlrinsecus advenianlibus et irecentis
" personis inius degentibus decem el septem libroe

' usualis monetoe,ut singuli accipiant tres denarios,

unum pro pane, allerum pro viuo, aliumque pro
- carne, ab eleemosyiiariosummipontificis aiinuaiim

vobis in perpeiuum tribuantur, et canonicis supra-
> dictis, qtti praescriptamcfflgiem Salvatbris proces-

sionaliter deportabunl, singulis duodecim hummi

eleereus unius libroequi deferatur accensus, de

oblatiouibns confessionis beati Pclri praeslentur.

Quia vero non in solopane vivil homo, sed iu omni

verfcoquodprocedit ex ore Dei, dabei huic stationi

Romanus pontifexcum suis cardinalibus interesse,

(55) Isia toiidcm verbis confirmavitIlonoriua III,
apud RiiyiiaM,ad. an. I2J23,| 21.
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ul et missarum solemnia ibi eelebrel, et exbortato- i
xiumfacialde hac celebritate serroonem,neve fide-
lis populus famelicus ab bis nuptiis reverlatur,

prseter materialemel doctrinalem, spiritualem qiio^
que sibi cibum impendat,.remissionem unius anni
ile injunctis sibi pcenitentiisindulgendo(56). Mone-
nius igittir et obsecramus successoresnoslros per
Jesum Christum, qui venturus est judicare vivos et

moriuos, ul hanc institutionem, quoo,ipso lcste, de

pielatis fonle processit, facianl inviolabililerob.ser-
vari; sub attestatione divini judicii prohibentes ut
jmlli omn!nohominum liceat hanc paginam ndslrse

concessionis, eonslituiionls el jussionis Infringere,
elc. Si quis autem, elc. -

Djliim Romaeapud Sanctum Pctrum, 111Non.

iaiiuarii, anno decimo.

CLXXX.,
KIVERNENSIETAl)nF.UANENSIEPISCOPIS,ET ABBATI

EECURIADElCISTEUCIENSISORBINISAURELIANEN-
• SISBIOEeESIS.

Pcenaaccusatoris, si in probationedcfecerit.

(Viterbii, n Non. Ociobris.)
Si consueta lemeritas, qttse magis dicenda est

«orruptcla, relinquerelur peniius impunita, tergi-
versari volenlibus libera proebereluraudaeia mali-

gnandi.Ul ergojustus lavel manus suas in sangtiine,
peecatoris, discretioni veslrseper apostolicasciipta
inandamusqualenusnisi Petrus de StampisRemen-
sis canonicusinfra duos mensespost denuntiationem
sibi a vobis faclam irregularitatem illam probaverit
.quamcontra suum objecil antistilein, vos eum pro
lantseprsesumplionisexcessu, quem malitiose com-

misit, proebenda Remensis Ecclesioespolielis, et
lacialis eam idoneseconferri personse.Tiieobaldum
vero de Periieo Remensem arebidiaconum, qui per
eumdemPetrum de arcu suo sagittam emisit, nisi

percussum dejccerit, ab eligendi polesiate quam
lial.el, non solumin Remensi Eeclesia, verum etiam
ubilibet in Remensi provincia, suspendatis, ut

cognoscant in pcena quantum excesserunt in

culpa.
Datum Vilerbii, xi Non.Octob. anno decimo.

CLXXXI.
S. DECASO,ET CAPITULOSENONENSS.

Deconftrmnlioneprivilegiorum. j

(ApudS. Pelrum, nNon. Januarii)
Solel annuere, ctc, usque assensu. Anliqnas et

rationabiles consueludines,immunilales el liberta-

tes veslras, seu etiam concessiones, praescrlim a
•bonae memorioeGuidone Senonensi archicpiscopo

provide vobis faetas, sicut in ipsius scripto aulhcn-
tieoconlinelur, quod de verbo ad verbum inferius

jussimus adnolari, etvos ea jusle ao pacificepossi-
detis, aucloritale vobis aposlolica confirmamuset

priPsenlis scripti palroeinio eommiininuis. Illo

quippe capitulo, videlicet : Si aliquid in ordinem

sttitmegerint,a tiobisde pwniteniialanlmnmodocor-

rigtimur, de communiassensu tam venerabilis fra-

(oG)-YideGestaInnoc Iif}cap. 154.

.4 tns nosiri Petri archicpiscopivestri qnani tuo, fl!i
decane, praecentorisetcellararii el alioruirfqtionim-
dam ex canonicisvesliis vobiscumpariter rn nostra

prsesenSiaexisleniium sic exposilo ut arcliicpisco-
]»us in spirilualibus, vos autem in lemporalibus
jurisdictionemsupar eosdem presbyteros habealis.
Esl autem tenor cjusdem auibentici scripti lalis:

« Gumo, Dei gralia Senonensis archiepiscopiis,
omnibusad quos liiteroe proesentes pervenerint in
Dominosalulem.

« Quoniam^qusein lenipore Oiint necesse est
-transire cum tempore, resiat ut quae iiiemori»
conservare volumus, ne oblivionedepereant, scri-

ptursecommittamus,qtiatcnus eodcm inlernuntio irt
futuiis lemporibus ad posterortim notiiiam possit
pervenire. Nolum sit igilnr prsesentibusel futnris

quoniam boni et sancli Patres ecclesiartimsnper
filios suos diligenler invigilant, et eisdem susicn-
tandis et alendisneeessaria beneficia misericordiss
et pietatis obtenlu copiose impendunt. Quod pro-
feclo nou solnm in Eeclesia nostra, sed el in aliis

per orbem ccclesiis sancii pontifices atiendentesr
diversis magnificentiaesusebenefieiiserga filiossuos
collalispiam sui memoiiam ad posleros iransmise-
runt. Hujus rei graiia et nos paterno affectuani-

moqnebenignocharissimorum filiormn nosiroruin
.Senonensis EccleSi'aecanonicorum preces suscepi-
mus, etquamplures ecclesias quas diversis tcmpo-
ribus beatse memoriar!prsedecessoresnoslri eidemr

n conventui eoniuleruni, el quas lemporenostroipsis
concessimus, ut eas in perpetuum habeatu, iu

pace possideanl, quas videlicet ecclesias propriis
duximus vocabulis cxprimendas, Deo auclore con-
cedimus et sigilli noslri aucloritale roboramus.
Ecelcsiamscilicel de Amorra, ecclesiam de Jolna,
ecclesiamde Braio, ecclesiam de Moncellis,eccle-
siam de Moisio, ecclesiam de Broisola, ecclesiam

.de Valonessa, ecclcsiam de Cdmpiiiiacocum ca-

pella de Moniiniaco,ecclesiam de Eurio, ecclcsiam
de Ponte-Siriaco cum eeclesia Sancii iEgidii de
Nemore cum appendiciis suis, saivo jtire Sancii
Joannis Senonensis. Ecclesiam de Sancto Albino
cum capella de Melers, ecclesiamde Curia Monun-

culi, ecclesiam de Sociaco, ecclesiam de Sancto

D Martino, eeclesiam de Gumerio, eeclesiamde San-

cto Hilario infra muros nrbis, ecclesiam Sancli
Maurilii inter duos pontes, ecelesiam de Frateio
cum capella^deCanm galli, ecclesiamde Amiliaco,
ecelesiamde Daimonte, ecelesias de Brueria cum

, capella Sancti Yictoris, ecclesiam de Borovilla,
ecelesiam de Roemvillari el de-Nangevilla,eccle-
siam de Yillerario, ecclesiam de Taloan cum ca-

pella Sancti Nicolaide Yillanova super Equanam,
ecclesiamR. Mariaeejusdem Yilloenovse,ecclesiant
de Dimone,.ecclesiam de Lorriaco, ecclesiam de

Allento, ecclesiam de Bosco regis, ecclesiam de

Chanquolla, ecclesiam de Gasieilaiiis curn capella
SanclaeGctiiinte,ct cum capelladeEscrevis, ectieT
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siam de Malleio vicecomitis. Proesenlationesetiam .

presbyterorum in proefalis ecclesiis eapituto con-

cedinius^qui medietalembeneliciorumvcl quantum
inter eos rationabiliier compositum fuerit per sa-

cramentura eidem capitulo persolvent et ab omni

exactione, collecta, et hospiiiis, circadjs eiiam el

synodis, el ab omni submoniiione el justilia lam

archidiaconorum quam archipresbyierortimpenitus
sint irnmunes. Porro si aliquid in ordinem suum

egerint, a uobis de poeniienlia tantummodo corri-

gantur.Concedimus etiam illis in omnibus proefalis

ecclesiis, el in illis quse inposterum illis conferen-

tur, succursum, quoliescunqueconligerit ecclesias
vacare. Praetcrea conoedimus eis plenitudinem

potestatis faciendi el exercendi juslilias in male-

facloribtis suis laicis, nisi homines noslri fuerinl, '

et in preshyteris suis, quantuni ad ipsos perlinel.
Noiandumvero quod duas prtefatas ecclesias, ec-
clesiam videlicet de Allento, ecclesiam de Cban-

miolla, nomine cujusdam proebendaequam in Ee-
clesia Senonensi constituiinus, capitulo concessi-
imis et donavimus, inliibenles ne fiticius praedicla-
Tisn.ecclesiarumin aliosusus quam illius prseijendae
expendantur. Ecclesiam vefo de Bosco regis illis
donavimus.Ipsi vero ad .pelitionem nostram asso-
ciaverunl in minutis parlitionibus quatuor canoni-
cos qui dcbenl esse presbyieri, quos coiistiiuimus
ad altare Beaii Petri in Ecclcsia Senonensi, ila

qtiod duoiliorum lanlumdem percipient in minutis

partiiioiiibus quse ftierint in ciioro quantum unus
de majoribus canonicis. Ecclesiamvero de Castel-
lariis illis donavimtis; et ipsi nobis concesserunt

<]uodposl obilumnostrum centum solidosParisien-
ses in die anniversarii nostri singulis annis distri-
buent, iia quod clerici non canonici lantumdem

percipienl duoquantum unus de majoribus canoni-
cis. Actum Senonis in capitulo publice, aslautibus

cjusdcm ecclesisepersonis, Salone-decano,Ilttgone
arcbidiacono , Stcplia.no Thesaurario, Gaufrido

prseeentore et Vaslinensi arcbidiacono, Haiciocel-
larario et Pruvinensi archidiacono, Sinione Melu-
duncnsi arcbidiacono, llugone Slainpensi archidia-

cono, Jaequino, Rogerio, Galterio, Guidone pre-
sbyteris et canonicis, Guidone, Odone, Reynaudo,
Garneriodiaconis et canonicis,Einatido, Gaufiido, ,
Reinaudo , Anselmo, Nicolao, Galtcrio, Nicolao,
Girardo, Manasse,Bartholomaeo,Willelmosubdia-
conis et canonicis. Prseterea cum supranominatis
ecclesiis ecclesiam de Yaron eis simililer eonfir-
mamus.Jn eujus rei lestimonium prsesenlempagi-
nam scribi fecimus et sigilli noslri auctoritate ro-
borari. Aelum anno Yerbi ir.carnati 4187. Daia

per manus inagistri Pctri cancellarii noslri. J
Nulliergo... nostroeeonfirmaiionis,etc Si quis

m;lcm, etc - ,.
Daium Romoeapud Sanctum Petrum, ii Non.

Jamiaiil anno decimo.

A CLXXXII.
TURONENSlARCHIEP1SC0P0.

Ei commhtilnr cttusa adversus episcopumPelrago
ricensem.

(ApudS. Pelrnni, vu Id. Januarii.)
Ad hoc in Ecclesia Dei esl, ipsodisponenic, tua

promotioprocurala ul opportunussis nostri ordinis
coadjulor, in iis -maximequsein ea salubrem cor-
reclionem exposcuni ; circa qnod ianlo le domus
Domini credimus zelo comediquod divinumamo-
rem mundano prorsus praeferendofavori,nnnquam
debeas in iis quoeluoeprovidentiaecommittuntur a
via rectitudinis deelinare. Olim siqnidem gravis
clamor ad aures noslras deepiscopo Petragori-
censi pcrvenii, qupd-practermuliagravia el enor-

B mia quoede ipso publice dicebaniiir, usque adeo
erat negligenset inutilis circa officiumpaslorale ut
non solum ad instar infecundoeliculneseterram
inuliiiler oceuparei, verum etiam ex ipsiusdefecm

gregi sibicommissomultiplexp.ericulumimmineret,
quod ipse fortassis intelligens, per nuntium siium
a nobis peliit liceniiam resignandi; sed tandem
carne spiritum relardanle, cedendi sibi facullate

concessa, cedere non curavil- Cum aulem co no-
vissima sua pejora prioribus Licienle, clamor non
dcficerel, sed gravius invalesceret contra ipsmn,
venerabili fratri noslro Biltiricensi archiepiscopo
et dilecto filio priori Grandimontensi dedimus in

proeceptisut euin inducerenl ad cedendum; alioquin
per censuram ccclesiasticam appellaiione remota

compellerent ul infia tres menses posl susceptio-
nem liiierarum nostrarum aposlolico se conspectut
proesentarel. Quf, sicut nobis per snas litieras inti-

marunt, cum eum ad id diligcnliusmonuissenl, ac

jpse post elapsumspaiium triuni mensiummoniiioni
non acquievissel eorum, deninm ipstim suspensio-
nis sententia perculerunt. At iile post aliquantum
temporis intimavileisdem quod iter arripuerat ad
sedem apostolicam veniendi, sed ita eum in via

quartana fcbris-invasit quod s>inepericulo corporis
ccepttimitei- non poleral eonsummare; ei sic illi-
cenliatus ab eis ad Petragoricensem Ecclesiam cst

reversus; ubi, sicut asseritnr^ post latam sentcn-
liam suspensionisin einn bcneficia multa dedit, et

? de bohis ipsius non po.ticadistraxiu Quocirca fra-
ternitati tuoeper aposiolicascripla manilamusqna-
lenus universas beneficiorum seu qtioruincunque
bonorum Ecclesise concessiones aul disiractiones
ab eodemepiscoposic suspenso inveneris esse fa-

clas, sludeas legilime revocarc, illos qui se lemere
duxerint oppoiiendos remoto appellationis obsia-

culo per ecclesiasticam cohibendo censuram, 6)

inquisila diligentius veritate, si constitciil ipsuni,

quin potius, 111ita dixerimus, talcm a nobis cc-

deridi Iicentiam postulasse, ne cum uxore Lotli
videatur retro respicere in salis statuam conve.r-

tendiis, ad ccdendum, si commonitus cedere foiio

iioluerit, -eum sublaio appellationis impedimeulo
«oinpcllus. Qitcdsi de hoc tibi constare neqnivcrit,
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cum de insuffieientia et inulililate sua libi possit i

plene Iiquere,' ipsum ab adniiiiislraiione Petrago-
ricensis Ecclesiseappellalione poslposita removere

procures, et ei facias per elcctionem canonicam

ctim consilio luo de persona idonea in episcopnm

provideri. Conlradictores, si qui fuerint, vcl rebel-

Ics quo minus mandalttm aposlolicuni impleaiur,

a sua proesumplioneappellationeposlposila eccle-

siasiica distrielione compeseens.
DaiuiiiRomaeapud Sanclum Pelruin, vn Idiis Ja-

nuarii, anno decimo.
CLXXXM.

CANONICISECCLESI.ESANCTIBARTHOLOSl.EIMEBIO-

LANENSIS.

Confirmaiurconcordia.

(ApudS. Petrum, v Id. Decembris.)'
DilcclisfiliisD. monasterii 'Sancti Dionysii syn-

dico et Jacobo Ecclesise vestrse procuralore in

noslra praesenlia conslitulis, dilectum filium no-

strum Benedictumlituli Sanclse Susannaepresby-
terum cardinalem ipsis concessimus auditorem.

Coram quo proeuralor Tiroposuilmemoratus quod
cnm in dicta ecclesia Sancti Dionysiiper mullum

temporis spalium cleriei ftierinl sseculares, bonse

memoriaeAiiberlusMediolanensisarchiepiscopusde

ipsa eeclesia monasteriumfaciens, abbatem ibidem

iiislituitetduodenaiiumnumerummonachorum;omi)i
iiihilominusjure servalo quattior canonicis, quos in
eadem Eccclesia lunc invenil. Licel autem diuiius

poslmodum in eodem loco tatn monachi quam
saeculares canonici miuistraiiiit, idem tamen
canoniei se ad ecclesiam vestram, qnam fundave-
rant in quodam proedioquod a G. medico emerant

transferentes, electionem fralrum et rerum admi-
nislratioiiGin liberam in eadem ecclesia multis

lemporihus babuerunl, prsedictomonasterio nulla

prorsus servitia exhibentes. Verum emergente
poslea inter vos ex una parte ac abbatem memo-
ralum Sancli Dionysii super eleciionecanonicorum
ecclesiseveslrse el quibusdamaliis articulis scru-

pulo qua;siionis,bonaememorioePhiiippus Mediola-
nensis arcbiepiscopus super eadem causa contra
vos diffiniiivam senteiiliam promulgavit. Propter
quod ad sedem aposlolicam appellasiis.Cumque
fuisset eadem causa G. quondam Parmensi arcbi-
diaconode ulrmsque partis voluntate commissa,et
in eumdem tam a parlis veslroe procuralore quam
abbalis et syndici monasterii postea compromis-
sum, idem archidiaconus causam ipsam per ar-
ltitrium terminavit. Verum quia successor ejusdem
sibbalis contra prsedictum arbiirium venire prae-
sumpsit, vos ad magislrumGuidotlumDecumauo-
runi canonicumnostras Iiiteras impelrastis : qui de
causse meritis cerlus effecius, pnedictum aiijitrium

confirmavil, et abbati Saiicii Dionysii ex parte- nosira prascipiensne conlra ipsum arbitrium venire

prassumerel,omnino cassavil quidquidconlra illud

reperii atlenlaliim. Quam sentcnliam idem abhas
lniwiliter approbando, coram codcm niagisiro pre-

. niisit scvelle firmiter observare universa capitula
in eodemarbiuio comprehensa. Idem quoque arbi-
trium per senlenliawi dilecli filii abbatis Sancti

Abundii et arcliipresliyleri de Grabadone, qitibus
eadem fuit causa commissa, exstilil poslmodum
confirmaium.Unde procuraior praedictus petiit ut

senienliain ipsam confirmare auctorilale aposiolica
dignaremur, el faceremus praedicium arbitrium
inviolabiliter- observari. Prsefatus vero syndicus
proposuitex adverso quod eum prsediclusAribeiins

archiepiscopus memoralum inonaslerium Sancli

Dionysii conslruxisset, insliluit ut inibi ordo mo-
nasticus servarelur. Quod0. suecessor ipsius poslea
confirmavit. Arnaldusquoqtiequondam abbasejus-

, dem loci saepedictam ecclesiam veslram Sancti

Baiiholomasiinipsiusmonasterii prsedioconslruendo
dignosciiur staluisse titipsa Ecelesia subjecta esset
in omnibus monasterio memorato, et ejusdew
disposilio ac provisio ad idem monasteriiim ple-
narie peiiineret. Unde cum quidam abbas ipsius
loci aucioriiaie propria qttcmdani clericum S. no-
mine in veslra ecclesia ordinasset, et idem a qui-
busdam canonicis ecclesisevestroa tractus fuisset
in eausam, eo quod sine ipsorum coiiniventiafue-

rat ordinatus, Y. qtiondam Mediolanensisarchidia-

conus, qui de eausa ex delegalione A. tunc Medio-
lanensis arcbiepiscopi cognoscebat, dictnni S. cle-
ricum a veslra impetitione absolvit. Cum autem

inter abbatem Sancti Dionysii el vos super ele-

P ctione canonicorum eeclesia?vestraeet quibusdam
aliis capilulisquaeslio moverelur, Philippus quon-
dam archiepiscopus Mediolanensis, qui de ipsa
conlroversia cognosce.bat, conlra vos sententiam

proltilit super propositis capitulisuniversis. Yerum

cum in praedielumParmensem archidiaconum,cui

eadem fueral cansa comniissa,fuissel posiea minus

legilime compromissum, idem archidiaconusconlra

monasterium iniquum arbitrium promulgavil; quod

per dilectosliliosprioremde Foncella et Baldoinum

caiionicumde Brivio, qui auetoriiate sedis aposto-
licoede ipso negotio cognoscehant, fuit posiea re-

probalum, cum major pars monachorummonasterii

supradicli in ipsorumprsesentiapraestitoJuramento
firmaveril quod transaclio facla per arbitrium su-

Dpradictum in Isesionemnionaslerii facta fuit, ct

quod nec transaclionem nec arbitritim approbarant.

Quare diclus syndicus postulavit ul eodemarbiirio

reprobaio, dignaremur senlenliam dicti prioris cl
"sui conjudicis confirmare, Cum igilur super iis el

aliis fuisset coram cardinali proedicloaliquandiu

litigalum, et ipse nobis qtiaeaudierat fideliter retu-

Iissel. nos utriusque partis raiionibus intelleclis, et

inspeciis scriptis aulhenlicisquae ad probandum
hlnc inde propositapars utraque duxeral exbibenda,

quia nobis conbtitit supradiclum arbilriuni per
archidiacouumParmensem lalum, in quemfuerat

compTomissuma partibus, in proeseulia prsedicti

magisiri Guidolli ab utraque parte pariter appro-

balum, nos ipsum arbitriiuu approbantcs, ilhiJ
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aiirloritate apostolica confirmamus et procsentis
seripii patrocinio coiiimunimus, statuentcs ut si

quid contra tenorem ipsius lemere fuerit allenta-

tum, careat robore firinitaiis.Nttlliergo . . . nostrse
confirmalionis et constitulionis, elc. Si quis au-
lem, etc.

DatumRoniaeapud Sanctum Petrum , v IdusDe-
cemb. anno decimo.

CLXXXIV.
CAPlTULOSIGNINO.

Conftrmaturelcclio episcopi.
(Apud S. Petrum.)

Ad nostram proesentiamaccedentcs dilecli filii

archipresbyter et. . . canouici Signini ex paiie
vestra nobis humiliter supplicarunl ut eleciionem
de I. a, vobis concorditer celebralam aucloritate

dignaremur apostolica confinnare. Nosigitur ele-
ttionem ipsam secundumEcclesia; Romanse con-
suetudinem examinari diligenlius facienles, com-

perimusquod nec obitus honoememorioe. . . epi-
scopi vestri nobis ftierat iiitimaius, nec a nohis,
prout fieri debuit,eligendi liccniia expelita, et quod
etiam adbuc vivenle ipso episcopoquosdani prae-
sunipsistis lenierenomiiiare qui super eleclione
fuluri anlistitis scrutarenlur oninium volunlales
conlra canonicas' sancliones, spretis niliilominus

quibusdam canonicis vestris apud sedem apostoli-
cain conslilutis. Insuper ne ipsorum aliquis posset
in eadem ecclesia promoveri, diclis e.vaminalori-

bus, quibus poiestalem eligendi episcopum contu-<
lislis, callidefuil mandaluma vobis quod unuai de
iis qtii tunc eranl pioesciiiesad ecclesioevestracre-

ginienevocarent. Undeliabiiocum fratribus nosiris

diligenli tractatum , propler raliones proedictas
electionemipsam judicaviimts irrilam et inanem.
Yerumquia paierimm affectum quem ad ecclesiam
veslram habemus, offensi etiam deponerenon va-

lenius, cum elpersona censeatur idonea, el ad eam
unaniinitasveslri consensusaspiret, ipsum I. vobis,
non ex electione vestra, sed auclorilale noslra
concessimusin pastorem, mandanles eidemut as-
suinal eeclesioevestrsecuram,consecraiionis munus

per nos dante Dominoreceplurus.
J):iium Romajapud Sancinm Pctrum.

CLXXXV. 1

ARCIHEPISCOPOETCAriTULOSENONENSI.
Ul sinantdecanum manere pcr triennitimin studio

Parisiensi.

(ApudS. Pelrum, n ld. Januarii.)
Quamvis de facili nos fleclerenou debcat acce-

piio personarumad aliquaprselercommunedebitum

coticedenda,si tamen meritum alicujus id e.vigaf,
lanlo facilius ei liberalitatis apostolicoegratiam
elargimurquanto de ipsius conversationehonesia
ct scieuiia liiteraruni evidentioribus conjecturis
efiicinmr certiores. Hinc est quod cum dilectus
(ilius S.decanus vester, liiteralura et moribus
niciiio -commendandus, dispouat per trieiiiiiuui

"1'arisiuscomniorari, ut iufra idcm spaliumscholas

A in theologica facullate rcgcndoetaliis et sibi pro-
ficial, et nobis liiiiniliter stipplicarit quod ibidem

commorandi per lanliim lemporis sibi liceniiam

praeberemus,ejus preces eo libentius duximus ad-

mitlendas quo specialiuspro eodempencs nos sna

merita intercedunl , cttm ex hoc etiam ecelesioe

vestrsecommoda valeanl provenire majora. Quo-
circa universitatemvestram rogandam dnximuset

monendam,per apostolicavobis scripta mandanles

quatenusobrevereniiamaposlolicsesediset noslram

dictum spaiiuni ob lmjusniodicausam ad moran-
dnm in scholis Parisius ei Iiberaliler concedalis,

ipsuni interim saccrdotalem recipere ordinem non

cogentes; niandalumnoslrum taliter audiluri quod

gralum possimusbabere pariter et acceplum."
DaiiimRomoeapud sanclum Petrum, n Idus Ja-

nuarii, annodecimo.

CLXXXVf.
PATRIARCIIJEJEROSOLYMITANOA.S. L.

SttpcrprovisionearchidiaconalusAnliochenifacienda* idonecepersonm.
(Apud S. Petrum, v Id. Januarii.)

Dilecto filio nostro Joanne Sancioe Marise in
via Lata diaeono cardinale dilectis liiiis magistro
Joaimi et P. nunlio venerabilisfralris noslri pa-
triarchseAniiocbeni auditore concesso, idem ma-

gister proposuit coram eo quod cum olim dilcctus
filiusnoster Petrus tituli Sancli MarcoIIipresbyter
cardinalisA. S. L. ad parles Syrisepervenissei,in-

Q ielligens archidiaeonatiim ulira sex menses in
Anliochena Ecclesiavacavisse, ae perboc donatio-
nem ipsiusad Romanam Ecclesiam devolutam, ar-
cbidiaconatum ipsum cum omni jure suo eidem

magislro lcgationis auctoritale eoncessii, faclaque
sibi canonica invcstitura de illo, dicto pairiarcliBe
mandavit ut.ipsum reciperct et benigne tractarct.

Qui se asserens eumdem archidiaconalumcuidam
suo concessisse nepoti, quod idem iegatus manda-
veral non implevil,quanquameliam super hoc per-
sonaliler deinumapud Antaradum rogavisset eum-
dem. Cum autem eidem legato per lestes idoneos
constitisset quod donalio sua donalionemprsecesse-
rat palriarcbae,quod eliam nepos ejus muliumab
"oetaledistabal qnae pro lalibus a canone diffiuilur,

D factamilli a patriarcba concessionemviribuscarere

decernens, quod ipse de proefalomagistro fecerat
sententialiter confirmavii,et a priere Bellimoiitisac

magistroMiloncsibi ad hoc exsecutoribusdeputalis,
stallumin choroet locumin capituloassignariprse-
cepit eidem, ipsumque.inplenampossesssionemdo-

morum, casalium,lerrarum ct aliorum ad arcbidia-

conaluniperiiiieiuiiimintroduci.Scicnsinsuper mul-
las prsebendaset dignilalessimilimodo in ecclesia
memoralavacasse.donationisuoereservavileasdem;
c quibus unam Rogerio, aliam yero Barlholomoeo
clericis assignavil,eos in proedictaecclesia canoni-

cos slalucndo.Cum autempropter varias contuma-

ciasquasidempairiarchacircaprsemissacommiserat,

quasdain seiilcnlias prolulisset in ipsum, tandem
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venerabiles fraires noslri Tiipolilanus el Antara-
densis episcopi cx paiie patriarciix jahi dicii cum
lilieris de raliliabilionead ipsiusprsesentiamacces-

serunt, dicenles qnod idem patriarcha volebat ut
tam arcliidiaconalus quam dignitates et proebendos
a se vcl ab ipsocollaiaein sua dispositioiiemanerent,
ac de ipsis el aliis in procfata Ecclesia secuiidum
suam disponerct voliinlaiera, quod quidem in proe-
libaiis lilleris coniinebatur expressum.Unde legaius
idemprsediciassenleniias relaxavii, et eisdem dixit

ep'scopis tilpalriarcba de caelerodklummagistrum
pro arcbidiacono, duos vero canonicos consiitutos
ab ipso pro canomcisAiitioclienlshaberet, iili qui-
dem arcbidiaconalia, islis vero canonicalia juia
omnia exbibendo. Quod iidcm cpiscopipairiarchani
respondere facturum, ipsius noniine reeipienies ad

pacis osculumMarinumNicociensemarchidiaconuin

pro niagislroetcanonicis aiuediciis.Prseiercasupra-
dictns legatusAnliochenos canonicos, quos pro eo

quod ordinatioiii suaeconlumaciter resliterunt sus-

pensionisprimo el postmodum excommunicaiiouis
senlcniia iimodarat, per Valacicnsem episcopuni
el collegas ipsitis recepta juraforia cautione manda-
vit absolvi, ita quod et anie quam iinpendereiu jti-
ramcntuni cxpiimeietur eisdem, et post ahsolutio-

nem, sub debito mandarelur Ipsius tit quod de ar-

cbidiaconoipsoet duobuscauonicismemoraiisfuerat
staluluin ab eo, inviolabiliter observarent; quam
videlieel formamsidictus episcopusel coilegseipsius
excederenl,processumeorumrepuiaturumsc snipsit
vacuumel inanem. Undepctebat idem magister ul
arcbidiaconatumjamdiclum confirmare dignaremur
eidem et ipsumpacificafaceremus illius possesbiune
gaudere, ac fruclus ipsius el possessionum suarum
a tenipore sibi factoe inslilulionis sublractos, cum
"reslaurationenihilominusexpensarum,*restituiman-
(iaremus eidem, praefatos canonicos, qui contra

jitriimenttimsuumeumdemnoluerunt recipere, pu-
nienles. Pro altero vero ex dtiobusautedictis cano-

nicls, scilicet R. prcsbylero, cum reliquis in fala

concesseril, suppliciler poslulavil ut canonicalum
cum una pracbendarumillaruin quse tunc temporis
ultra sex mcnses in Ecclesiaprseuouiinatavacarent

confirmareiiuiseideni, et faceremus ab eo pacifice

possideri. Econlraveronunlius paliiarcbserespondil
quod cum W. quondam arcbidiaconus Anliochenus
et eoncanoniciejus duo ita fuissenl in mari sublali
de medioquod de ipsis usque ad sequens passagium
nulla prorsus haberi poluit cerliludo, noluilprsepro-
pere pairiarcha de archidiaconalu disponere, sed
tlonecde illisefficipossel cerlior exspectare.Trans-
acto igitur secundo passagio.in quo legalumasserit

-;<pplicassc,cum per publicamfamam ei de proedi-
-ciorumpeiiculoconstiiissei,arcbidiaconatumcuidam
suo nepoti concessit, quem ad prseseniiamnostram
siatim mitteredisponebalutpropter oelatisdefeetum
de arcbidiaconalu pariter et de ipso dignaremui
misericorditer ordinare. Postmodumveroprsedietus
-tgaius uer guas ei liueras hniinavit quod archi-

A diaconaiumeiimdemmagistro contuleraf anledicio.
Cui demtim ipse rescribens illum se jam antca suo
concessissenepoli, rogavit ut negolio supersedens,
euindemnepoiem, qni pedes in ilinerejam babebal,
ad aposiolieam sedem accedere sustineret. Sed ille

preces non admisit ipsius; imo tam patriarcbam

quam capitulum el ecclesiam durius aggravaniio
super facto archidiaconatus,-duos nuutios cumprie-
fnto magistro desiinavit ad ipsos; qui prieseiitien-
tesillos in suumaccessissegravainen, ne in qiioquam

procederent, sedemapostolicamappellarunt. Atilli,

appellatione«mlempta, multiplicitercoeperunicapi»
tulumin suspensionibuset aliis aggravare. Pairiar-

cha vero primoper litteras et nuntios speciales,ac

poslmodumper se ipsum non sine inagnis laboribus
"

legalum adivit, devote supplicansut ab iis, prseser-
lim post appellationem, desisleret, el causam ad

nos sineret devenire. Quodcum non posset aliqua-
tenus oblinere, appcllationeminnovavil camdem;

eoquea suapTscsemia recedeiile, legatus ipsum ab .

interdicendic.lexcommunicandipotestate snspendiir
et in prsediclunieapilulum excommunicalionisfecit

senientiam promulgari; quain etiam singulis diebus

Dominicisaccensis candelis iiinovari mandavit ; ct

manuivi-aggravanssuper eos,duos in eorum ecclesia

nominavilcanonicos, irrequisiiis ipsis, reclamanii-

bus, el invitis. Quia vero princeps et cives Anlio-

cheni, qui jam anle conlra ecclesiamse erexeranlr
ex his quoein injuriam patriarchae capilulique fie-

Q bani, occasionemsumpserunlin eosenormiusdebac--

chandi, itaquod possessionibusEcclesisedevaslalis,
el alio quodam in patriarcham per favoremejusdem

Principis a Syrianis eleclo, grave periculum sibi
cernebat imniinere, per quod Anliochia"loiiusLali-

iiilittis communionisublrahi videbalur, his duobus

malis idempatriarcha perplexuselegil minus incur-

rere ut possel gravius evitare, el sic super faetonie—

morati magislri el aliorum duorum in cardinalis se

posuit volunlate; sed pr"efatomagistro poslmodum

multiplicescontumelias t-l gravaminacontra ipsum
ct capitulum procurante, quasdam litteras a Tripo-
litano epia-coposibi missas idempairiarcha recepit,
in quibus conlinebatur quod quamplures virijurati

- coram ipsoepiscopoperbibuerant lestimoniumquod
D idem magislermonachusmonaslerii Sancli Spiriuis

de Panormo fuisset. Unde cum super aposiasia

hujusmodi el aliis quibusdamexeessibuspauiarcha
vocasseleum ut in sua praesenliaresponderet, ilie

confususinsemelipsoappellandorecessil. Pr.edictis

vero duobusstallum assignari proecepit,et dixit se

in nullo contradicturum eisdem super ordinalione

quam de ipsis in AntiochenaEcclesia fecerat cardi-

nalis. Quaresuppliciler postulabat a riobisul super

ipsius ecclesia circa praefatummagistrum,quemas-

serit apostasiosnola respersum, et circa praefatum
i R. qui, ut asserit, esl eoneubinarius niauifestus,

iililteraius ct vilis, qni ctiam ad expiignalioncm
i Clirisiianorumanle quoddam castruRifecissedief.ur

Iignea inslrumei-.ta, provitiercspiecredignaremur.
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Yerumidem magisler super aposlasias criniine hoi

respondil, quod cum essel medicusabbalioeSanci;

Spiritus de Panormo, el ad eam consuevissetinsuii

iiifirmilaiibusdeclinare, quoniam-erat vicina mar!

et fiiiminidomus ejus, juxta cousiietudinem suan
ad abbatiameamdeni in quadani sua infirniiiaie di-

verlit. Cumque quadam nocte tanla vi aegiitudinis
laborarel ut quod circa se fieret non sentirel, qui-
dam monachus compatriola ipsius, qui ad custo-

diam ejus fueral derelictus, de convalcscenlia ejus

desperans, el de morle praestimens,suam lunican

euminduit, quid cirea eum agerel minime senlien-

tem. Cajierumcum prior accessisset ad enm, el uc

idemmagisler irascerelur monasleriosuper eo quot
faettimfueral postulasset, ipse regubm sibi petlii

cxbiberi, ul Iegendocognosceret plenius si valerel

ausieritatem Cistemensis ordinis susiinere. Yerum

quoniampeiiecta regula insufficienlemse ad lanlce

austeritatis observaiuianiiiitellexit, deposita tunica,

quamse dixit per decem dies,juxla quod recordari

poterat, tenuisse,in vesle in qua intraveral monas-

terium esl egressus. Conlra quod exhibuit quasdan1

lilleras nunlius palriarchae "nomineprioris el con-

ventus moiiasierii memorati noslro apostolalui de-

stinatas, in quibus ipsi testimonium perhibebani

quodidem magisler sicu. notorium esl pluribus ho-

minibusde Panormo, iufirmilate delcntus ad eormn

se contulil monasterium,babitumque devote susce-

pit, ac per aliquot dies tenuit, sed ad«apitulumnon

accessit; qui post paululum convalescens,monaste-

rium est egrcssus, secultis exindepropriam volttn-

talem. Nos"igitur auditis iis el aliis quse fuerunl

tiliinque proposita, quia per confessionemejusdem

magistri cognovimusquodipseper decem dies habi-

luiii novitiigcssit in monasterio inemorato, frater-

niiali tuaeperaposlolicascripla maudamusquaientis
nisi stifficienteroslenderit quod fueril prolesialus
se ad priorem staluin liberum velle habere regres-

stim, siforsan infia tempusprobalionis nollet ordi-

nis auslerilalem subire, perpeltmm ei silentiuni

stiperipso archidiaconalu imponere non posiponas,
cum secundum canonicas - sancliones ad laxiorem

saltem ordinemaccedere teneatur. Quod si de pro-
testatione fecerit libi fidem, cum proesuinendumsil

prb seutenlia cardinalis, per quam quod facitim

fueral de ne-polepatriarcbse cessaret, proeseiiim
eu>:nip^e patriarcha quod nepos suus defecluni pa-
teretur satatis per suas nobis litleras intimarit,
reducto eodem magistro in possessionem quam
nosciluf habuisse,inquiras sollicite verilatem utrum

arcbidiaconalus collatio ad palriarcham tantiim

pertineat, vel spectet pariler ad canonicosel ad ip-

stim.Quodsi communiierpertiiiet ad ulvosque, ipsi-

queinfrasexmeusesposlquameuminnotui!vaeavisse

concedereneglexcrtuit,quoniain exluncdonatio ejus
ad nosfueral devolula,quodper cardinalem faclum

esiauetoiilale noslrodecernens inviolabiliterobser-

varidicto magistroarehidiaconalumad judices sajpe-

dietum, et facias ab eopossideri,conlradictores per

A censuram ecclesiasticam appellalione remola com-

pescens, auditurus poslmodum si patriarcha vel
alius aliquid proponere volueril ronlra eum, et

appellatione posiposita sine canonico decisurus.
Idftin quoque te facere volumus et mandamus si
tanium ad patriareham donatio ejus spectat, et
Canonicosdonaiioni ejus vel cardinalis consliterit

consensisse. Alioquincum a temporcquo ipsumin-

notuit vacavisse,post elapsum sex mensiumtempus
infra quos patriarcha uti suojttre neglexit, de com-

muni jure non ad. nos sed ad capitulum Antioche-
nuniarchidiaconatus collatiofuerit devolula,si capi-
lulnmpostularil, eidem magisiro perpetuum silen-

lium imponerenon omitias ; nonobstanle quod ipse

quasdamlitieras proefaticardinalisostendit inqtiilms
B fatetur se concessisse archidiaeonatum cidem pro-

pler muliiplicesrationes, cumper alias litteras cardi-

nalisejusdem.quoeillasproecedunt,el aliaseiiam quots
illas sequuniur, ipse cardinalis hanc suoeconcessio-

nis ralionem assignet, quod idem archidiaconatus

ultra sex menses vacaverat, unde atl RomanamEc-

clesiam ipsius erat donalio devoluta.

DatttrnRomseapud Sanclum Pelrum",v Idus Ja-

nuarii anno decimo.
CLXXXYII.

ARCHIDIACONOET PRIORISANCTlSTEPHANlDE PONTB

FLORENTIN.

Dcputanturexsecutoresadversus'episcopumLucannm.
(ApudS. Petrum, Non. Januarii.)

Accedeniibusadproasentianinostramdilectisfiliis..

iponachomonaslerii de Ficiculo- el.., Lucani cpi-

scopi piocuratoribusdilectumfiliumRogeriumlituli
SanctseAnastasioepresbyterum eardinalemconces-

simus audilorcm. Coraiu quo dicli monasterii pfo-
curator proposuit quodcumolim causam qtioeinler

dileclos filiss abbalem et conventiimmonasterii sui

px una parle ac dictiimopiscopumex altera snper
jnstiiulione plcbani in plebc deFiciculo verlebalur,
AbbaliSancia;Mari;eacprioriSanctiLaureniii duxe-

rimus commiltendam, dicius episeopus cilaius ab

eis, ipsorum adire preeseniiam recusavit, super

eadem causa ad dilectos filios proepositumSancli

Geiiiinianiet priorem SanctseReparate qnasdam a

nobis iiileras posimodttmobtinens nullam facienles

rj de piioiibus mcnlioncm. Quare abbas prsedicius
coram eis noluil liligarc, asserens litleras illas

verilate lacila impetralas, cum meiuionemnullam

priorum facerenl iitterarum. Yerumulriusque par-
tis procuratores ad nostramprsesentiamaicedentes,

causam ipsam dilectis filiis abbati de Sexlo et

priori Sancti Fridiani obtinuere committi. Sed

eorum aliero anie litis ingressum morie prsevento,-

S0R|iediclusepiscopus traxil eumdem abbatem ad

judicem saseularem; ad cujns proeseu.tiampars ah-

batis accedens, el alleganscdinmissionesapostolicaa.

sedis et privilegia ecclesiasticaelibertatis, eidem

episcopo inhibuit appellandone ipsum coram soscti-
• lari judicecompellereiliiigare. Alepiscopus, appel-

lalionecouleiiipta, ipsum abbaicmper eumdemsibi
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fecii jtidicemcondemnari.Propter quod nos vene-
rabili 1'ratrinoslro Fesulanensi episcopo et dilecto
filioabbali SancloeMarioede Florentia nostris dedi-
inus lilteris in mandalisul juxla praediclaecommis-
sionis tenorem in ipsa causa, appellalione remoia,

prseviaprocederenl ralione, stipcr eo quod idem

episcopus ad soeculare forinn supradictum traxit

abbatem quod essel canonicum staluentes el fa-
cientesper censuramecclesiasticamfirmiterobser-
vari. Porro judiees ipsi, quia dictus episcopusper-

emptorie cilalus ab eis noluit comparere, reccpe-
runl tesles abbalis, el eumdem episcopmuin ex-

pensis sepluaginia librarum, quas abbas fecerat,
condemnarunl.Nos vero attendentes quoddictiju-
dices ordine judiciario non servato in ipso negotio

processerunt,processumillum irritum decerneules,
dilecto filio archipresbytero el magisiro Hiigoni
eanonico Florenlinis nostris dedimus lilteris in
mandatis ul parlibus convocatis, et audilis hinc
inde propositis, si consiaret cisdemquod soepedic-
tus episcopusabbatem ipsum traxisset ad judicium
sajcuiare,eumdema ponlificaliofficiosuspendenles,
revocarent in irrilum quidquid per sa'cularemju-
dicem conlra ipsum abbatem fuerat attovilaluiu,el

jamdiclumepiscopumecclesiasticadistrictionecoin-

pellerent ad resliiuiionem librorum quos sibi fece-

ral per saecularempolestalem aulerri, el expensa-
rumatque damiiorumquseproplerhoc abbas iucur-
rerat ssepedicius,audituri postmodumcausam el

appellationeremota sine debito decisuri. Sane ju-
dices ipsi, mandalo noslro suscepto, episcopum

ipsiim legitime citaverunt, assignalo sibi termino

competenti; quemidempraeveniens,quemdamnun-
tium ad eorum proesenliamdeslinavil, qui quas-
dam litteras exceptionesfrivolas coiuinentes prae-
scnlavil eisdem, inbibens ipsis ne in facloproce-
derent appellando. Ipsi vero, cogniloquod non erat

appellationi Iiujusiiiodi deferendum, eumdemile-
rum citavcruiil; sed ipse ad lerminum sibi prae-
fixum vec per se nec per responsalemidoneum

compar.iit corani eis. Yeium quia interini judices

ipsi nostrum reccpere praeceptumut noiiobslanti-
bus frivolisexceptionibusquas idemepiscopusma-
liliose dicebalur proponere in dispendiummonaste-
rii memorati, in ipsonegoiio juxla prioris mandali
noslri tcnoremsublalo appellationisobstaculoprae-
via rationeprocedereni, eumdemepiscopumiterum

peremploriecitaverunt. Sed ipsecoram eis nec per
se lermino constilulo comparuitnec per idoneum

responsalem; imo ad praeseniiam nosiram acce-

dens, et abbatem nobisafferens suggessissequod
ipseilluni super causa spirituali ad jiidiciumtraxe-
ral saeculare,quaiilunicunque institeril ul trans-
missas ad eos dignaremur litteras revocare, lan-
deni obtinuil islud solum ad episcopumFlorenli-

lium, ut ipse inquisita plenius ct cognita verilale,
si praefalumepiscopuminveniret eumdemabbatem

super instilutioneplebisvel alia spiritualicausa ad'

torum sseculare traxisse, conlra eumdem episco-

A pnm jiixla formam in prioribus lilteris compre-
hensam sublalo appellationis obslaculoproeedere
non lardarel. Cumqtiejudices supradicti,hujusmodi
adhuc commissionisignari, ut eidem omnemau-
fenent nialeiiam malignandi,' ad inslanliam cu-

jusdam Lucani canonici,qui se ipsiusnuntiumasse-

rebat, viginti septem dierum inducias concessis-

senl, demum episcopus plebanum de Capiauo
direxit ad eos, sibi litteras noslras, quas dictoepi-
scopomisimus,demonstravit.Coeterumeum articu-
lus ille qui*fuerat episcopo commissus eidem,
fuissel in ejus proesenliaexpedilus, el judices ipsi
vellens in negoiio ipso procedere, accessit ad eos

plebaiius prsedictus,non tamen ad proseculionem
causa3sufficieiiteriustructus. Quare ad ipsius ma-

B litiam convincendam eidem sex dierum inducias
concesserunt. Tunc prsefalus episcopus consli-
luto termino prsefalum plebanum sufficienter in-
slruclum ad eorum pracsentiamdeslinavit. Parti-
bus igitur in eorurn praesentiaconstitulis, saepe-
dictus abbas asseruit quod praefalus episcopus
ipsum in causa civili, pro faclo tamen plebis
proedictse, traxil ad judicium sseculare, occa-
sionc videlicel cujusdam arbitrii quod jamdudum
inler episcopumel abbatemsuper ipsa plebefuerat
promulgalum; propter quodin quinquaginlalibris

et amplius a seculari judice fuerat condemnatus.
Unde menioralum episcopumjuxla mandali noslri
lenorem puniri et ad reslilulionem damnorumet

expensarumquas ob hoc fecerat eumdemcompelli
cum instantia poslulavit. Responsalis veroepiscopi
quasdamlitteras e}nsilemporrexil inier coeteracon-
lineiites quod ipse coram nobis requisitus respon-
deratquod memoratumabbatemsuperjure civiliad
forum traxeral sseculare, nee super hoc a nobis
ftierat reprehensus. Unde dicebat quodnon tene-
balur super hoe respondere abbati, et judicespro-
cedcre non debebant. Proeterea asscruil Tuteras
nostras illiusconsuetudinisveritate lacita impetratas
qua in civitaleLucanaclericicoram laicis qui treu-

guani dicunlur in causa civili se consueverunlad
invicemconvenire. Asseruit eiiam quodnostroein-
leiilionisnon fuerat ut dictns episcopus punireiur,
si super re civili lanlumad soecularejudicium tra-

rj xissel abbalem.Ex parte veroabbalis exstitit repli-
catum quod hujusmodi consueludo erat contra

jus canonicuin el civile, el posl appellaiioneuiad
nos ralionabiliter interposilam, sicut apparet p r

publica insirumenta et commissionesa nobis ob-

lenlas, dictusepiscopuseum in saeculariforo proe-
sumpserat convenire.Cum igitur per publicumin-
strumentiimssepeTatisjudicibus constitissel quod
abbas tracius fuerat ab ipso episcoposuper re ci-
vili ad judicium sseculare, el abbas proposuisset
qtiodlicel consuetudoprsedicta alios langeret cle-

ricos, ipsum tamen tangere non dcbebat, cumsit

exemplus, sicut apparet per privilegia ponlificuin
Romanorum,et ipsi parati essenl legitime proce-
dere in negoliosupradiclo,responsalisepiscopiquas-
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dam frivolas exeeplionespropoiiensad sedemapo-
slolicam appellavit,' et responsionem aliquam nou

exspectans, slalim illicentiatus recessit. Judices

vcro uiriusque mandaii tenore diligenter inspecto,
Glhabito prudenlum virorum consilio, non duxe-

runl appellationi -hujusinodi aliquatenus deferen-

dum, sed eumdem episcopumpro multiplici conlu-
niacia manifesta suspenderunt a celebratione mis-

sarum, ex parle Dei omnipotentis et- nostra

prsecipientes eidem ne de csetero niissam prse-
siimeret celebrare donec per se vel responsa-
lem idoneum ad praesenliam accederet eorum-

dein, exhibiturus abbali prsediclojustitioscomple-
mentum. Et ne de sua fraude commodumreporta-
rel, recepto ab eodem abbale corporaliter jura-
menlo quodidem sigillatimel diligenler secundum

ipsorum laxalionem expensas qtias fecii el damna

quae pertulit occasione ipsius episcopi declaravit

pro ducenli.squinquaginla iibris, in possessionem
omniunireddituum quos dictus episcopusliabet in
castello, curto, ac dislrictu SanctseMarisein moiue
eumdein abbatem fecerunt induci, arciiipresbyiero
el capitulo Lucano mandanies ul eumdem episco-
pum deauntiarent a missarum celebrationesuspen-
sum. Licet autem archipresbyler ipse suspensionis
sententiam denuntiasset eidem, ipse lameuin festi-
vitate Omnium Sanclorum, senlenlia ipsa contem-
pia, publice ac solemniter celebravit. Uude petebat
procuraior proedictus ul processum judicum prae-
diclorum auelorilate dignaremur apostolica confir-
mare. Proeurator vero episeopiproposuit ex ad-
verso quod cum negoliumfuissel episcopoFloren-
tino commissum, et ipse tandem absolutus ab eo,
ulpote «ui .patuit jier confessiojiem abbatis quod
etiam ipse in spirituali causa non traxerat eum ad
judicium saeculare, legilime appellamt ab eis qui
volebanl ipsum a praediclo Florentino episcopo
absolutttm compellere super hoc iterum liligare.
Unde quod faclum erat ab ipsis post appeUalionem
ad nos inierposiiaiu censeri petebat inikmi et
inaue. Nos igitur iis el aliis qtisecoram cardsnale

prsedicto fueranl proposita per reialionem ipsins
plenius inlellectis, cpiscopi appellationemillegiti-
mam deeernentes, processum approbavimusjudi-
euni prsedictovum,eunidein episcopum, qui pj-oe-
sumpsil post denunlialionemsibi faclam missarum
solemniacelebrare, a sacerdolali «t pontifiealiofii-
eio suspendentes. Quocirca discretioni vestrseper
apostoiicascripta mandamus quatenus lalam a no-
bis seiitenliampublicantes, faciatis eamdernfirnii-
ter observari.

Datum Romaeapud Sanclum Petrum, NonisJa-
nuarii, anuo decimo.

(87) Cumdilecti, De purgal. canon.
(33) Ii) leri, Coil. Hemiso,cod. Colberl. Heviso,

A CLXXXYIII.

ABBATIAUGENSI,ETCONRADODECAN0WLDECONSTAN-

TIENSISDIOECES1S,ET MAGISTROCONRADOSCHOLAS-

TICOCURIENSI.
Depresbyiero'diffamalode adullerio el inceslu.

(ApudS. Petrum, iv, Id. Januarii.)

(57) Cum dilectis filiisH. presbytero et G. pro-
curatori 0. clericis conslitutis in proesentia nostra

dilectum(iliumT. subdiaconumet capellanuin nos-
trum concessissemusaudilorem, idem procurator

proposuit coram eo! qnod eum diclus prsesSiyier

super incestus crimine fuisset publice infamatus,
bonae memorise Conslantiensis episcopus ordina-
rius judex^idem purgationem indixit: qui ctim se

purgare nequisset, ab eodemepiscopofuil in pliena
B synodo sttis ecclesiissententialiter destitulus, quas

ipse iiibilomintisdetinuil aliquandiu per violenliam

occupatas. Cumque postmodum idempresbyter cu-

jusdam consanguineisui uxorem abduclam in do-
mo publice delineret ad petilionem H.plebani de
Herisio (58) et quorumdam aliorum clericorum
Constantiensis dicecesisdileciis filiis de Scennis et
de Uslrou (59) decanis ejusdem dioecesis nostras
dicimur sub hac forma litieras destinasse, ul vide-
licet si prsedictuspresliyter super criinine adulterii
et incestus coram ipsis se pnrgare non possel,ipsum
psenadebilacastigarent.Quijtixta mandali nostri le-
noremin negotioprocedenies.cumconsiitisseteisdem

quod idem presbyler, pro eo quod in purgaiione
_ defeceral, ab episcopo memoralo fueral iii synodo

eoiidemualtis.ipsum,ulpote conlumacem, prsedictis
ecclesiis per sentenliam privaverunt; maximecum
de inceslu 01 adulierii crimine lanquam de notorio

manifesteliqueret eisdem; dilectofilio abbaii Sancli

Galli,ad quemillarum ecclesiarumdonatioperiine-
bal, poleslalemliberam concedentesecclesias ipsas

( personis aliis conferendi; qui eas posteasupradicto
clerico assignavii. Yerum idem presbylerad sedem

apostolicamveniens,et falso se asserens pisetermis-
so juris ordine spoliatum, ad abbalem de domo
Sancli Petri et suos conjudicesalleri parli omnino